
Bëjeni 

shtëpinë 

tuaj të 

Sigurtë

♪ë7 

Wi-Fi: gjithmonë 
ndërroni passordet 

Instaloni program 
antivirus për 
pajisjet e lidhura 
në internet 

Rishikoni autorizimet 
e aplikacioneve dhe 
fshini ato që nuk 

përdorni 

Bëni Backup dhe 
Përditësim të 
programeve dhe të 

dhënave periodikitsht 

Siguroni pajisjet 
mobile me PIN 
ose Informacion 
Biometrik 

Rishikoni termat e 
privatësisë në 
llogaritë sociale 

a paracaktuara 

Përdorni fjalëkalim 

të ndryshëm për 

emalin dhe 

llogaritë sociale 

U përgjigjni 

telefonatave apo 

sms të dyshmita 

Hapni linqe apo bashkëlidhje të 

emaileve apo sms të dyshimta 

Shpërndani të dhëna bankare 

apo informacion financiar 

Blini gjëra online, që 

nuk gjenden diku tjetër 

Dërgoni para dikujt, 

që nuk e njihni 

Bëni donacione apo 

bamirësi, pa verifikuar 

ligjshmërinë e tyre 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomandime për blerjet online 

   Blini vetëm nga shitës të 

besuar dhe të njohur Mendoni 2 Herë: nëse një ofertë është 

shumë e mirë për të qënë e vërtetë, 

me shumë mundësi nuk është 

Përdoni karta krediti kur 

blini online, për të qënë më të   Kontrolloni periodikisht 

               sigurt nga rreziqet llogaritë bankare për 

aktivitet të dyshimtë 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siguria Online Për Fëmijët 

 

Kontrolloni sigurinë dhe 

privatësinë të lodrave smart 

 

 

Vendosni kontrollet 

prindërore për të mbrojtur 

fëmijët online 

 
Ndërroni passwordet e 

paracaktuar dhe 

përditësoni programet 

 

 
Flisni me fëmijët mbi sigurinë 

online. Dëgjoni eksperiencat e 

tyre online dhe u shpjegoni për 

rëndësinë e të qënit të sigurtë 

si online si offline 

 

 

 

MBANI MEND 

Ndiqni burime të besuara për informacione të 

përditësuar. Nëse bëheni viktima të krimit në internet, 

raportojeni gjithmonë pranë policisë së shtetit. 

Shpërndani lajme, që 

nuk vijnë nga burime 

zyrtare 

Qëndroni vigjilent dhe mos : 


